

Resolución de Decanato 545 / 2025 - EXA -UNSa

Exp Nro 363/2024-EXA-UNSa.: Derogar las Resoluciones Nros. 262/2025 y 263/2025-EXA-UNSa y autoriza el archivo de estas actuaciones.

De: EXACTAS-Dirección General Administrativa Académica



Salta, 01/07/2025

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales se inició el trámite de aprobación del Plan de Estudios de PROFESORADO UNIVERSITARIO EN QUÍMICA, elaborado por la Comisión de Carrera de Profesorado en Química, y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo en su 5° Sesión Ordinaria celebrada el 9/4/2025, constituido en Comisión, resolvió aprobar el Proyecto del Plan de Estudios de Profesorado Universitario en Química y solicitar al Consejo Superior la ratificación del mismo.

Que se emitieron las Resoluciones de Consejo Directivo Nros. 262/2025-EXA-UNSa. sobre la aprobación el Régimen de Correlatividades y 263/2025-EXA-UNSa. sobre la aprobación del Plan de Transición y Sistema de Equivalencias.

Que se advirtieron errores en las resoluciones emitidas, siendo necesario subsanar los mismos.

Que con el fin reorganizar adecuadamente el trámite se confeccionó un nuevo expediente bajo el registro 279/2025-EXA-UNSa.

POR ELLO

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS (Ad-Referéndum del Consejo Directivo) RESUELVE

ARTICULO 1°: Solicitar la derogación de las Resoluciones de Consejo Directivo Nros. 262/2025-EXA-UNSa. y 263/2025- EXA-UNSa., recaídas en el presente expediente (Nro. 363/2024-EXA-UNSa.)

ARTICULO 2°: Establecer que, el trámite de aprobación del Plan de Estudios de PROFESORADO UNIVERSITARIO EN QUÍMICA, se gestione en el Expediente 279/2025-EXA-UNSa.

ARTICULO 3°: Hágase saber a la Comisión de Carrera del Profesorado en Química, al Departamento de Química, a la Dirección de Alumnos de la Facultad. Cumplido, procédase al archivo de estas actuaciones.

APdO/mxs

LIC. MARCELA F. LÓPEZ SEORETARIA ACADÉMICA Y DE INVESTIGACIÓN FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSA DT. JOSÉ RAMON MOLINA DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNS